
РЕШЕНИЕ 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан  

четвертого созыва 

 

г. Азнакаево № 209-24 от «18» апреля 2023 года 

 

О внесении изменений в решение Азнакаевского районного 

Совета Республики Татарстан от 30.06.2011 №60-10 «О 

повышении заработной платы работников муниципальных 

учреждений Азнакаевского муниципального района, оплата 

труда которых рассчитывается на основе Единой тарифной 

сетки» (в редакции решений от 10.11.2011 №82-13, от 

20.12.2012 №206-29, от 22.10.2013 №270-37, от 29.01.2014 

№287-40, от 29.12.2014 №340-49, от 07.12.2015 №16-3, от 

18.08.2016 №58-9, от 24.08.2017 №128-20, от 24.01.2018 

№172-25, от 25.02.2022 №114-15) 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 13.09.2022 №987 «О внесении изменений в приложение №1 к 

постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.06.2011 

№477 «О повышении заработной платы работников государственных 

учреждений Республики Татарстан, оплата труда которых рассчитывается на 

основе Единой тарифной сетки»: 

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил: 

1. Внести в решение Азнакаевского районного Совета Республики 

Татарстан от 30.06.2011г. №60-10 «О повышении заработной платы работников 

муниципальных учреждений Азнакаевского муниципального района, оплата 

труда которых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки» (в редакции 

решений от 10.11.2011 №82-13, от 20.12.2012 №206-29, от 22.10.2013 №270-37, 

от 29.01.2014 №287-40, от 29.12.2014 №340-49, от 07.12.2015 №16-3, от 

18.08.2016 №58-9, от 24.08.20107 №128-20, от 24.01.2018 №172-25) следующие 

изменения: приложение №1 к решению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Установить, что действие настоящего решения распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике. 

 

 

Председатель                                                                                        М.З.Шайдуллин 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=46DD2BCDD30294661C520618DE7FA5892AA2CA03D82B779575615D7C8D5814303218A8E7A3E02283CCA6F49945BF1AF695583A1B3B2B079B2E6CC012n4n8N
consultantplus://offline/ref=46DD2BCDD30294661C520618DE7FA5892AA2CA03D82F73917F6B5D7C8D5814303218A8E7A3E02283CCA6F19047BF1AF695583A1B3B2B079B2E6CC012n4n8N
http://pravo.tatarstan.ru/
http://aznakayevo.tatarstan.ru/


 

Приложение №1  

к решению Азнакаевского районного 

Совета Республики Татарстан  

от «18» апреля 2023 № 209-24 

 

Тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки 

по оплате труда работников бюджетной сферы  

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
 

Разряды оплаты Единой 

тарифной сетки  

Тарифные коэффициенты  Тарифные ставки 

(оклады), рублей  

1  1,00  15 279  

2  1,0159  15 522  

3  1,0323  15 773  

4  1,0480  16 012  

5  1,0656  16 281  

6  1,0827  16 543  

7  1,1010  16 822  

8  1,1187  17 093  

9  1,1363  17 362  

10  1,1553  17 652  

11  1,1736  17 931  

12  1,1933  18 232  

13  1,2129  18 532  

14  1,2325  18 831  

15  1,2528  19 142  

16  1,2738  19 462  

17  1,2947  19 782  

18  1,3163  20 112  

 

 

Примечание. Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя 

устанавливается на 1 - 2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) 

соответствующего руководителя. 


